UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 29/2013 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO FEDERAL DO ENSI NO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA E CRONOGRAMA DO SO RTEIO DOS
TEMAS E DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final da prova
escrita do concurso público de provas e títulos para o cargo efetivo do Magistério Federal do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regulado pelo Edital nº 29/2013 – Prograd, conforme consta
no Anexo I.

1. Os candidatos que obtiveram nota final igual ou superior a 5,0 (cinco) pontos estão
classificados para realizar a prova didática.

2. O cronograma do sorteio dos temas e de realização da prova didática encontra-se no Anexo II,
devendo o candidato observar os horários e locais informados.

3. O sorteio dos temas e a realização da prova didática encontram-se regulados na Seção 10 do
Edital nº 29/2013 – Prograd.

4. É de responsabilidade do candidato providenciar os recursos e materiais a serem
utilizados na prova didática.

5. O candidato poderá ter acesso à resposta do recurso contra o resultado preliminar da prova
escrita na sede da Comissão Geral de Concurso, no dia 6 de fevereiro de 2014, das 8h30min às 12
horas e das 14h30min às 17 horas, no Bloco Esther de Figueiredo Ferraz (Bloco da Pró-Reitoria de
Graduação), sala 02, 1° piso, Campus Universitário de Rio Branco, BR-364, Km 04, Bairro Distrito
Industrial, CEP 69915-900, Rio Branco/AC.

Rio Branco/AC, 4 de fevereiro de 2014.

Comissão Geral de Concurso